

2017-09-07

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr ÄLN 2015/172-761

Äldrenämnden

Öppen mötesplats för och med seniorer i Boo Folkets Hus - Lusthuset

Informationsärende

Äldrenämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Äldrenämnden beslutade på sammanträdet 2015-06-17 att tilldela Boo Folkets Hus projektmedel för att starta upp en öppen verksamhet för och med seniorer i samverkan med SPF och PRO i Boo. Målsättningen med den öppna mötesplatsen var en kontaktskapande verksamhet med särskild inriktning att nå de som är ensamma och isolerade. Mötesplatsen skulle vara en träffpunkt för ett rikare och friskare liv på äldre dagar. Den första överenskommelsen gällde under perioden 2015-08-01 till och med 2016-12-31 med en total ersättning för perioden om 700 000 kr. Äldrenämnden fattade vid sammanträdet i september 2016 beslut om att förlänga projektet och bevilja projektmedel om 250 000 kr för första halvåret 2017 dessutom avsattes i internbudgeten samma ersättning för hösten 2017. Förlängning under hösten skulle ske under förutsättning att verksamheten redovisade en positiv utveckling för våren 2017 vilket också redovisats. Projektledaren för Lusthuset har lagt fram en önskan om att projektet övergår i ett längre samarbetsavtal och att ersättningen utökas.

Ärendet

Äldrenämnden beslutade på sammanträdet 2015-06-17 att tilldela Boo Folkets Hus projektmedel för att starta upp en öppen verksamhet för och med seniorer i samverkan med SPF och PRO i Boo. Målsättningen med den öppna mötesplatsen var en kontaktskapande verksamhet med särskild inriktning att nå de som är ensamma och isolerade. Mötesplatsen skulle vara en träffpunkt för ett rikare och friskare liv på äldre dagar.

Resultatmål för första halvåret var 200 besök/vecka där minst 5 % av besökarna var delaktiga i planering och drift av verksamheten. Från och med 2016 är resultatmålet 300 besök/vecka där minst 10 % av besökarna är delaktiga i planering och drift av verksamheten. Sammanfattningsvis kan sägas att resultatmålet för besök/vecka uppnåtts sedan starten och besöken har successivt ökat. Delaktigheten från besökarna när det gäller planering och drift av verksamheten har inte mätts, projektledaren bedömer dock att engagemanget hos seniorerna har ökat under våren 2017.



En annan av målsättningarna var att nå de som är ensamma och isolerade. Ett mål som verksamheten inte tycker att de uppnått då antalet spontana besök är färre än man önskat dock har under våren 2017 fler personer börjat nyttja den öppna verksamheten utan organiserat innehåll.

Under hösten 2017 intensifieras arbetet med att nå ut bland annat genom annonsering i Nacka Värmdöposten varje vecka, besök på vårdcentralen i Boo, annonsering på Lusthusets webbplats, affischering i Boosalen och på Friskis & Svettis, information till bostadsrättsföreningar och hemtjänstföretag.

Enligt verksamhetsberättelsen för våren 2017 framkommer att ett stort antal aktiviteter anordnats våren. PRO i Boo har förlagt all sin verksamhet till Lusthuset och SeniorNet har flyttat sin verksamhet från NCS Ektorps till Lusthuset.

Vidare framkommer att stor vikt har lagts för att engagera seniorer i att själva vara med och skapa aktiviteter vilket också gett resultat i form av nya aktiviteter.

Boo Folkets hus har redovisat resultat från våren 2017 i en verksamhetsberättelse, bilaga 1, och besöksfrekvensen redovisas i bilaga 2.

Under hösten 2017 planeras en uppföljning av Lusthuset inom ramen för projektet "Hälsosamt åldrande - utveckling av förebyggande verksamheter för äldre" med syfte att undersöka vad verksamheten fyller för funktion kopplat till de fyra hörnplena för hälsosamt åldrande. Dessa är:

- Social gemenskap
- Meningsfull sysselsättning
- Fysisk aktivitet
- Goda matvanor

Ekonomiska konsekvenser

Eventuell förlängning av projektet alternativt beslut om ett längre samarbetsavtal innebär att medel behöver avsättas i internbudget för 2018.

Konsekvenser för barn

Boo Folkets Hus har idag fritidsverksamhet för ungdomar där en öppen mötes plats för seniorer i samma lokaler kommer att möjliggöra möten över generationerna.

Bilagor

Bilaga 1 Verksamhetsberättelse våren 2017

Bilaga 2 Närvaroprotokoll Lusthuset vårterminen 2017

Vlasta Marcikic
Tf enhetschef
Äldreenheten

Anna-Lena Möllstam
Projektledare
Kvalitets- och stödgruppen